[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 28 » июля 2011г.

           № 223-I

О регулировании тарифов на территории

муниципального образования –

городской округ город Рязань

Рассмотрев обращения главы администрации города Рязани от 29.07.2010  № 20/1/2-2/2997, от 15.09.2010 № 20/1/2-2/2997, решение комитета по городскому хозяйству Рязанской городской Думы от 12.07.2011 № 35 «О рассмотрении проекта решения Рязанской городской Думы «О порядке регулирования цен (тарифов) на территории муниципального образования – городской округ город Рязань», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Утвердить Положение о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории муниципального образования – городской округ город Рязань согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2.
Утвердить Положение о порядке регулирования тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей на территории муниципального  образования – городской округ город Рязань согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившими силу решения Рязанского городского Совета:

- от 11.04.2002 № 140 «Об утверждении методики формирования тарифов на жилищно-коммунальные услуги»;

- от 11.04.2002 № 141 «Об утверждении Положения о регулировании цен (тарифов) на продукцию (услуги) предприятий и учреждений, находящихся в муниципальной собственности»;

- от 23.12.2004 № 462-III «О внесении изменений в решение Рязанского городского Совета от 11.04.2002 № 141»;

- от 02.12.2005 № 428-III «О внесении изменений и дополнений в Положение о регулировании цен (тарифов) на продукцию (услуги) предприятий и учреждений, находящихся в муниципальной собственности»;

- от 26.10.2006 № 696-III «О реализации Федерального закона                    «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

- от 23.11.2006 № 774-III «О внесении изменений в Положение о регулировании цен (тарифов) на продукцию (услуги) предприятий и учреждений, находящихся в муниципальной собственности».

4. Внести изменение в решение Рязанского городского Совета от 29.12.2007 № 1111-III «О делегировании полномочий администрации города Рязани», исключив пункт 2.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по городскому хозяйству (Яшин И.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                         Ф.И. Провоторов